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Stöd och behandling

Stöd och behandling (SoB) är en av 1177 Vårdguidens invånartjänster 
med stor potential som påvisat goda resultat och som ingår som viktig del 
och indikator i regionernas och Ineras gemensamma verksamhetsplan. 

SoB kan erbjuda behandlarledda behandlingar, stöd- eller 
utbildningsprogram med asynkron kommunikation mellan invånare och 
behandlare.

SoB kan användas både inom primärvård och specialistvård. 

SoB bidrar till jämlik vård då det för invånaren går att genomföra 
behandling var och när man har möjlighet.
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Bakgrund:
Minskade resurser Inera (Nationell samordnare och stöd för regionala designers 

Möjlighet för att säkerställa kompetens och arbeta likvärdigt genom gemensam produktion 
och förvaltning.

Lång tradition av samverkan Ökad efterfrågan från invånare och verksamheter



Sydöstra sjukvårdsregionen

Nyttor:
Kvalitetssäkrade stöd- och behandlingsprogram avseende språk, tillgänglighet och sakkunskap.

Ökad samverkan för verksamheter i sydöstra sjukvårdsregionen gällande arbetssätt, gemensamma utbildningsinsatser och 
implementeringsstöd.

Gemensam utvecklingsstrategi i sydöstra sjukvårdsregionen för invånartjänsterna Stöd och behandling samt fristående 
formulärhanteringen.

Tidseffektivt för många professioner att använda SoB som alternativ till fysiska besök (upp till tre gånger mer effektivt).

Förbättrad arbetsmiljö samt säkerställd.

Stärker sydöstra sjukvårdsregionens redan starka position i Sverige gällande SoB.

Juridiska samverkansavtal gällande stöd- och behandlingsprogram hanteras systematiskt och gemensamt.

Gemensam utveckling är ett kostnadseffektivt sätt att designa stöd- och behandlingsprogram.
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Syfte och mål:
Att öka användningen av Stöd- och behandlingsprogram inom sydöstra sjukvårdsregionen. 

Att etablera en designstudio med rutiner, uppdragsbeskrivning, processer som understödjer 
effektmålet. 

Att efter projektets avslut uppnått 7500 startade program (under de senaste 12 månaderna).

Nationellt fokus och ledande roll. 
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Resurser och tidplan:

Projektet finansieras av sydöstra sjukvårdsregionens 3 
huvudmän/regioner samt en resurs (100%) via RSL. Totalt 4 resurser. 

Styrgrupp – RSG Digital utveckling

Projektet beräknas pågå 2022-2023


